СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                         РЕШЕНИЕ

28 сентября  2018  год  №  34/1 - р. С.
 О внесение изменений в Положение
«О порядке проведения конкурса по
отбору кандидатур на  должность
главы  муниципального образования
Хуторской сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области»,
утвержденное Решением
Совета депутатов

от  15.06.2015 г. № 6/2 р. С.
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 года "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области" Совет депутатов муниципального образования Хуторской сельсовет решил:

1. В Положение «О порядке проведения конкурса по  отбору кандидатур на  должность главы  муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» изложить в новой редакции:
1.1. Пункт 3.11. «Решения конкурсной комиссии принимаются путем открытого голосования и оформляются протоколом конкурсной комиссии, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим».

1.2. Пункт 4.1. «Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской Федерации».
1.3. Пункт 4.3.:

«Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:
1) заявление установленной формы (приложение № 1 к настоящему Решению);

2) паспорт гражданина Российской Федерации или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации, и его копию;

3) копии документов, подтверждающих стаж работы (копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

4) копии документов об образовании;

5) письменное согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к настоящему Решению);

6) документы, подтверждающие отсутствие судимости.
7) программу (концепцию) развития муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, не позднее 3 рабочих дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию должен направить  Губернатору Оренбургской области:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в Конкурсе, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных ими за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в Конкурсе, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе;

3) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.

О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.»
1.4. Пункт 4.6.:

«Установленный решением о проведении конкурса на участие в конкурсе срок приема документов не может быть менее 10 календарных дней.»
1.5. Пункт 5.2.:

«В случае установления в ходе проверки, что гражданином представлены недостоверные или неполные сведения, конкурсная комиссия может принять решение об отказе в участии в конкурсе».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Заместитель председателя Совета

депутатов муниципального образования
Хуторской сельсовет                                                                             И.А. Рубцова

Разослано: в дело, орготделу, прокурору.
Приложение №1
к решению совета депутатов

Хуторского сельсовета

от 28.09.2018 г. № 34/1 р. С.

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур

на должность главы муниципального образования

_____________________________________________
от гражданина Российской Федерации
                                        _______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

______________________________________________

(адрес регистрации, места жительства)

_______________________________________

(номер телефона, факс (при наличии))

_______________________________________

(адрес электронной почты (при наличии))

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования _________________________________________________________________________.

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата рождения: «___» _____________ 19__

место рождения: ________________________________________________________________________

адрес места жительства: ______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

имею гражданство Российской Федерации, вид документа:
________________

(паспорт,  или иной документ)

________________________________________________________________________________________________________________

(серия и номер, дата выдачи, кем выдан) или документ, заменяющий паспорт гражданина)

Идентификационный номер налогоплательщика: ___________________________

Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования:_____

_____________________________________________________________________

образование
_______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(уровень образования (высшее профессиональное, среднее профессиональное, начальное профессиональное, среднее (полное) общее), специальность, квалификация в соответствии с документом, подтверждающим сведения об образовании и (или) квалификации. Обязательно указываются (при наличии) сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права)

место работы
________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим)

наличие (отсутствие) судимостей и (или) факта уголовного преследования либо о
прекращении уголовного преследования
________________________________________
___________________________________________________________________________,

Сведения     о     деятельности,     несовместимой     со     статусом     главы:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(при наличии такой деятельности на момент преставления заявления) и обязательством в случае назначения на должность прекратить указанную деятельность, если является депутатом и осуществляет полномочия на непостоянной основе указать сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа)

Сведения, содержащиеся в представленных мною документах для участия в конкурсе, являются полными и достоверными, а сами документы не являются подложными.

С условиями конкурса согласен (на).

Не имею возражений против проведения проверки сведений, представленных мной в конкурсную комиссию.

Подпись _______________/________________________ /      Дата _______________

                                                       (расшифровка подписи)

Заявление принято: ______________________________________________________

(должность должностного лица, уполномоченного на приём документов, секретаря конкурсной комиссии)

Подпись _______________/________________________ /      Дата _______________

                                                       (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к решению совета депутатов

Хуторского сельсовета

от 28.09.2018 г. № 34/1 р. С.

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур

на должность главы муниципального образования

__________________________________________
от гражданина Российской Федерации
                                        _______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

______________________________________________

(адрес регистрации, места жительства)

_______________________________________

(номер телефона, факс (при наличии))

_______________________________________

(адрес электронной почты (при наличии))

Согласие на обработку персональных данных

Даю согласие на обработку конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования _____________________________________ (далее – Конкурсная комиссия) своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью подготовки документов для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования ____________________________________________.

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

-фамилия, имя, отчество;

-дата рождения, место рождения;

-адрес места жительства;

-сведения о профессии, образовании;

- иные дополнительные сведения, переданные мною лично, в рамках проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования ________________________________________.

Действия с моими персональными данными при подготовке документов для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования __________________________________________ включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу (распространение) сторонним организациям.

Настоящее согласие действует с даты его представления в конкурсную комиссию до даты его отзыва. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путём подачи письменного заявления в Конкурсную комиссию.
Подпись _______________/________________________ /      Дата _______________

                                                       (расшифровка подписи)